
terça-feira, 03 de feVereirO de 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 terça-feira, 03 de feVereirO de 2009

RESUMO DA PORTARIA N° 138/2009-SCCG, DE 02 DE 
FEVEREIRO DE 2009.

Nome : Karla Maria Gomes dos Anjos
Cargo : Enfermeira
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Brasília/DF
Destino : Belém/Pa
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 30 a 31/01/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

RESUMO DA PORTARIA N°139/2009-SCCG, DE 02 DE 
FEVEREIRO DE 2009.

Nome : Maria Izabel Reis Marcolin
Cargo : Técnico
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Brasília/DF
Destino : Belém/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 30 à 31/01/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 140/2009-SCCG, DE 02 DE 
FEVEREIRO DE 2009.

Nome : Ana Rosa Monte Cardoso
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia) 
Origem : Brasília/DF
Destino : Belém/Pa
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 30 à 31/01/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 033/09-CMG, 02 DE FEVEREIRO DE 2009  
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 002/09-AJ/CMG de 21 de janeiro de 
2009       
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária 
correspondente, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Santarém–PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

ROSA MARIA FONSECA 
PARANHOS        06 a 08/02/09 2.1/2(Duas e meia) 

KEILA SOUZA MENDES 06 a 08/02/09 2.1/2(Duas e meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 
de FEVEREIRO de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 034/09-CMG, 02 DE FEVEREIRO DE 2009  
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 041/09-DS de 02 de Fevereiro de 
2009       
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária 
correspondente, aos servidores abaixo relacionados, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Canaã dos Carajás–PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CB PM MÁRCIO ANTONIO 
BARBOSA SOUZA        02 a 04/02/09 2.1/2(Duas e 

meia) 

SD PM LEANDRI COSTA 
FREIRE 02 a 04/02/09 2.1/2(Duas e 

meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 
de FEVEREIRO de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

DESIGNAR
PORTARIA N.013/2009-GAB/AGE, 

DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MARIA DO SOCORRO SOARES GOMES, 
matrícula nº.1767/1, para atuar como Agente Público de Controle 
Interno desta Auditoria Geral do Estado, sem prejuízos de suas 
atividades normais, a contar de 02/02/2009.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 029/2009
Nº do Convênio: 259/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA AO  PALÁCIO DE GOVERNO-
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DOS FILHOS E AMIGOS DE SANTA 
BÁRBARA.
Objeto do Convênio: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Valor do Convênio Original: R$ R$016.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 08(OITO) MESES A CONTAR DE 
01.02.2009.
Valor do Aditamento: R$ 00
Data da Assinatura: 01/02/2009
Vigência do Aditamento: 01/02/2009 a 01/10/2009
Dotação Orçamentária: 35201.08224424549040000.33504300
Fonte de Recursos ou Contratos: 0101
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Aditivos Anteriores: 00(ADITIVO PRIMEIRO)
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 003/2009
Nº do Convênio: 261/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA AO PALÁCIO DE GOVERNO-
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO BAIRRO DO 
BARREIRO.
Objeto do Convênio: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Valor do Convênio Original: R$ R$ 100.000,00

Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 03(TRÊS) MESES A CONTAR DE 
30.01.2009
Valor do Aditamento: R$ 00
Data da Assinatura: 30/01/2009
Vigência do Aditamento: 30/01/2009 a 29/04/2009
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300
Fonte de Recursos ou Contratos: 0301
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Aditivos Anteriores: 00(ADITIVO PRIMEIRO)
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 028/2009
Nº do Convênio: 270-A/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA AO PLÁCIO DE GOVERNO-
ASIPAG E CENTRO COMUNITÁRIO BOA ESPERANÇA
Objeto do Convênio: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Valor do Convênio Original: R$ R$ 5.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 08(OITO) MESES A CONTAR DE 
01.02.2009
Valor do Aditamento: R$ 00
Data da Assinatura: 01/02/2009
Vigência do Aditamento: 01/02/2009 a 01/10/2009
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300
Fonte de Recursos ou Contratos: 0101
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Aditivos Anteriores:
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 031/2009
Nº do Convênio: 260/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA AO PALÁCIO DE GOVERNO-
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE LAR FELIZ.
Objeto do Convênio: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Valor do Convênio Original: R$ R$100.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 08(OITO) MESES A CONTAR DE 
02.02.2009
Valor do Aditamento: R$ 00
Data da Assinatura: 02/02/2009
Vigência do Aditamento: 02/02/2009 a 01/10/2009
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300
Fonte de Recursos ou Contratos: 0101
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Aditivos Anteriores: 00(ADITIVO PRIMEIRO)
ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 095/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA AO PLÁCIO DE GOVERNO-
ASIPAG E
Onde se Lê: R$ 9.990,00
Onde se Leia-se: R$ 9.900,00
Ordenador Responsável: PIO SAMPAIO LEITE

PORTARIA Nº 5037/09 DP-G DE 09/01/09
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Mônica Cristina Gonçalves de 
Melo

Defensor Público 15/01/09 ½

Thyago Fernando Pinheiro de 
Lima

Motorista 15/01/09 ½

PORTARIA Nº 5038/09 DP-G DE 20/01/09
Localidade: Abaetetuba/PA e Moju/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Evandro Silva Matos Motorista 26 a 
27/01/09

01 e ½


